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KẾ HOẠCH
Thực hiện Tập san tổng kết 25 năm triển khai, thực hiện 

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” 
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Thực hiện văn bản số 1540/BVHTTDL-VHCSGĐTV ngày 11/4/2025 của Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch, về việc đề nghị tổng kết 25 năm triển khai thực hiện 
Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” giai đoạn 2001-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 74/KH-BCĐ ngày 09 /5/2025, của Ban Chỉ đạo Phong trào 
“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh, về triển khai thực hiện Phong 
trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 
2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 33/KH-BCĐPT ngày 27/2/2025, của Ban Chỉ đạo 
Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh, về triển khai 
thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Cuộc 
vận động Người Bình Phước nói lời hay, làm việc tốt năm 2025 trên địa bàn tỉnh 
Bình Phước.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Cơ quan Thường trực BCĐ Phong trào 
“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh, xây dựng kế hoạch thực 
hiện Tập san tổng kết 25 năm triển khai, thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết 
xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA
1. Tổng kết Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” 

qua 25 năm triển khai, thực hiện trên địa bàn toàn tỉnh.
2. Tăng cường thông tin, tuyên truyền nhân rộng điển hình tiên tiến, cách 

làm hay, đổi mới sáng tạo, hiệu quả tạo sự lan tỏa trong cộng đồng, xã hội và khí 
thế phấn khởi, động lực thi đua sôi nổi thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết 
xây dựng đời sống văn hóa” nhằm đạt các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội đã 
đề ra.

3. Tiếp tục phát triển Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 
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văn hóa” có chiều sâu, chất lượng, hiệu quả, thiết thực; tạo chuyển biến tích cực 
trong xây dựng, phát triển con người Việt Nam toàn diện và xây dựng nền văn 
hóa Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc để văn hóa thực sự trở thành sức 
mạnh nội sinh, động lực khơi dậy truyền thống yêu nước, niềm tự hào dân tộc, 
niềm tin, khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc.

4. Gắn kết và phát huy vai trò của Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 
đời sống văn hóa” với phát triển văn hóa nông thôn; xây dựng nông thôn mới; đẩy 
mạnh thực hiện xã hội hóa việc xây dựng các thiết chế văn hóa và hoạt động văn 
hóa, thể thao ở cơ sở; thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, xã hội 
và phát triển văn hóa, con người Việt Nam theo tinh thần Nghị quyết Đại hội lần 
thứ XIII của Đảng và Chiến lược phát triển văn hóa Việt Nam đến năm 2030.

II. NỘI DUNG TẬP SAN
1. Thông tin, tuyên truyền về quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước về công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện Phong trào.
2. Thông tin, tuyên truyền về nội dung Phong trào và trao đổi kinh nghiệm 

về những điển hình tiên tiến trong việc thực hiện Phong trào:
a) “Ấp, khu phố văn hóa”.
b) “Doanh nhân văn hóa” tiêu biểu.
c) “Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa”.
d) “Gia đình văn hóa”.
đ) “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.
e) “Gương Người tốt, việc tốt điển hình tiên tiến”.
f) “Phát huy sáng kiến, sáng tạo trong lao động và học tập”.
g) “Xây dựng xã hội học tập”.
h) “Xã hội hóa các hoạt động giáo dục, y tế, văn hóa và thể thao”.
i) “Tuyên truyền, vận động, hỗ trợ phụ nữ tham gia giải quyết các vấn đề 

xã hội liên quan đến phụ nữ trong tình hình mới”. 
k) “Công tác xã hội, người cao tuổi và vì sự tiến bộ của phụ nữ”. 
l) “Phòng, chống dịch hại vật nuôi và cây trồng”. 
m) “Phòng, chống dịch bệnh và chăm sóc sức khỏe toàn dân”.
n) “Gương sáng văn hóa”.
3. Quy cách viết bài
- Bài viết phải đảm bảo chất lượng về nội dung và có hình ảnh đẹp. Tác giả 

bài viết rà soát kỹ thông tin, lỗi chính tả, sử dụng fond chữ Time New Roman 
(Unicode), cỡ chữ 14 và mỗi bài viết có độ dài khoảng 1200-1500 từ. Ưu tiên các 
bài viết có số liệu cụ thể, có các ý kiến phỏng vấn người dân trong chung tay thực 
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hiện phong trào, cán bộ cơ sở trực tiếp tham gia công tác phong trào, lãnh đạo 
quản lý các lĩnh vực của phong trào. 

- Mỗi bài viết gởi kèm 04 hình ảnh trở lên. Đảm bảo hình mới, đẹp, chất 
lượng cao, chú thích nội dung hình ảnh vào tên từng flie hình (Ban Biên tập sẽ 
không sử dụng những bài viết có chèn hình ảnh vào trong bài, hoặc hình ảnh 
không chú thích rõ ràng). 

- Các bài viết đề nghị được trình qua lãnh đạo cơ quan, đơn vị, địa phương 
xét duyệt, Ban Biên tập sẽ đánh giá, phân loại và chọn những bài viết hay, hình 
ảnh đẹp, chất lượng, phù hợp nội dung bài viết để đăng trong Tập san. Đối với 
các bài viết chưa đạt các yêu cầu bài Tập san, Ban Biên tập sẽ xem xét chuyển 
sang đăng trên trang thông tin điện tử của Sở.

- Bài viết, hình ảnh gởi trong 01 folder qua zalo số điện thoại 0917.206.888 
- Bà Trần Thị Thu Hiền - PTP Phòng Quản lý Văn hóa - Sở Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN
  Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa” tỉnh năm 2025.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ 

đạo Phong trào 
1.1. Phòng Quản lý Văn hóa
- Hướng dẫn và phối hợp các đơn vị thực hiện biên tập nội dung Tập san 

theo các nội dung được giao.
- Tham mưu quyết định thành lập Ban Biên tập và thống nhất nội dung, 

hình thức tập san; dự toán kinh phí.
- Theo dõi, tổng hợp, báo cáo Trưởng ban Ban Chỉ đạo Phong trào tỉnh về 

tiến độ, kết quả thực hiện.
1.2. Văn phòng Sở
- Thiết kế trang bìa và nội dung Tập san.
- Hướng dẫn dự toán kinh phí liên quan và thực hiện chi trả nhuận bút theo 

quy định.
1.3. Phòng Quản lý Báo Chí và Xuất bản
Cấp giấy phép xuất bản tài liệu theo quy định.
2. Chủ nhiệm 13 Chương trình; Thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào 

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh; UBND xã, phường
 Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, mỗi đơn vị tham gia 02 bài viết, nội dung cụ 

thể thực hiện theo hướng dẫn (Đính kèm đề cương).
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Trên đây là Kế hoạch thực hiện Tập san tổng kết 25 năm triển khai, thực 
hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. Thời gian nhận 
bài chậm nhất vào ngày 30/10/2025. Đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm 
triển khai và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng ban BCĐ 
Phong trào tỉnh (b.c);
- Phó Chủ tịch UBND tỉnh -  PTB Thường 
trực BCĐ Phong trào tỉnh (b.c);
- Như mục IV;
- Ban Giám đốc Sở;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT;  QLVH (T.Hiền).

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Lê Thị Ngọc Loan
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